
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 151 del 13/06/2017

Registro del Settore

N.  68 del  13/06/2017

Oggetto: Selezione comparativa di offerte per l'affidamento dei Lavori di 
miglioramento  funzionale  dell'impianto  di  riscaldamento 
installato  presso  presso  l'Asilo  nido  Grillo  Parlante posto  nel  
comune di Soliera in Via Papotti 19. Codice CIG: Z751E8FB8C. 
Determina  di  esclusione  dalla  procedura  di  affidamento  e  di 
ammissione  all'esito  delle  valutazioni  dei  requisiti  soggettivi 
economico-finanziari e tecnico professionali



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 

Premesso che:
- l'Asilo Nido “Grillo Parlante” è stato costruito nell'anno 2003 e l'impianto di riscaldamento è 
costituito da due caldaie e impianto a pavimento a pannelli radianti costituito da n. 8 collettori di 
zona. 
- si è recentemente verificato un problema di funzionamento delle caldaie e alla centralina esterna  
di comando che regola il funzionamento delle caldaie.
- al momento il funzionamento delle caldaie è stato ripristinato, ma non è stato possibile riattivare 
o sostituire la centralina;
- è stata eliminata la centralina di comando e non sono presenti sonde o termostati negli ambienti  
interni che possano regolare il  funzionamento delle caldaie sulla base delle richieste di comfort  
degli ambienti interni; 
- non sono reperibili pezzi di ricambio delle caldaie e si corre il rischio di essere impossibilitati a  
ripristinarne il funzionamento in caso di rottura di componenti e di conseguenza di interrompere 
l'attività scolastica in caso di fermo impianto;
- per risolvere le problematiche suindicate è stata avviata una selezione comparativa di offerte per 
l'affidamento  dei  “Lavori  di  miglioramento  funzionale  dell'impianto  di  riscaldamento  installato 
presso presso l'Asilo nido “Grillo Parlante” posto nel comune di Soliera in Via Papotti 19.  Codice 
CIG: Z751E8FB8C; 
- con lettera invito prot. n. 6923 del 12/5/2017 sono state invitate a formulare offerta per l’eventuale 
affidamento di cui all’oggetto, ai sensi dell'art. 36 co 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, con 
aggiudicazione al concorrente che avrà presentato la migliore offerta, secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. N° 50/2016, previo accertamento 
della regolarità della documentazione amministrativa presentata, le seguenti imprese:

1 Nuova AET P.IVA: 02978240360

2 ICOED Srl P.IVA: 03365040363

3 Idraulica Camellini Franco & C. P.IVA: 02655860365

4 Global Service 2 srl P.IVA: 03701080362

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte all'Ufficio Protocollo del Comune di Soliera  è 
stato fissato per il giorno 6/6/2017 alle ore 12:00;
- la data della prima seduta pubblica è stata fissata il giorno 7/6/2017 alle ore 9:30;

Visto che  sono state  consegnate n°  3 buste  nei  termini  previsti  da  parte  delle  ditte  di  seguito 
elencate:

N
°

DENOMINAZIONE Protocollo e data

1 Idraulica Camellini Franco & C. 8112/1.6.2017

2 ICOED Srl 8277/6.6.2017

3 Global Service 2 srl 8285/6.6.2017

Vista la seduta pubblica svoltasi in data 7/6/2017 alle ore 9:30 durante la quale il RUP:
- per il concorrente di cui al numero 1) dell'elenco ha riscontrato la regolarità dei documenti e la 
completezza delle dichiarazioni rese e lo ha ammesso alla gara;
- per il concorrente di cui al numero 2) dell'elenco ha riscontrato la regolarità dei documenti e la 
completezza delle dichiarazioni rese e lo ha ammesso alla gara;



- per il concorrente di cui al punto 3) dell'elenco ha riscontrato la regolarità dei documenti e la 
completezza delle dichiarazioni rese e lo ha ammesso alla gara;

Dato atto che ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 deve essere pubblicato nei due 
giorni successivi alla data di adozione il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura 
di  affidamento  e  le  ammissioni  all'esito  della  valutazioni  dei  requisiti  soggettivi,  economico-
finanziari e tecnico-professionali; 

Visto il Dlgs n. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 per la parte non abrogata; 
Visto il  Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel  
D.P.R. 207/2010 e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n° 50/2016;
Visto l’art.4, co.2 D.lgs.  165/2001;
Visto l’art.183 co.9 D.lgs. 267/2000;
Visto il  D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n.97/2016;
Visto l’art.42 , co. 6,7,8 dello Statuto Comunale;

Considerato  che  il  provvedimento  contiene  ogni  altro  elemento  essenziale  del  procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

Di approvare,  per  le  motivazioni  e  con le modalità  esposte in  premessa che si  intendono qui 
integralmente trascritte l'ammissione all'esito della valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali dei seguenti concorrenti:

 Idraulica Camellini Franco & C.;
 ICOED Srl;
 Global Service 2 srl;

Di comunicare, ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. 50/2016, a mezzo pec il presente provvedimento a 
tutti i concorrenti che hanno formulato l'offerta;

Di dare atto che:
- il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto privo di rilevanza contabile e viene 
altresì pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.
-  si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 
n.97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione  “Amministrazione 
trasparente”;

L'Istruttore
Monica Prandi



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Selezione 
comparativa di offerte per l'affidamento dei Lavori di miglioramento funzionale dell'impianto di 
riscaldamento installato presso presso l'Asilo nido Grillo Parlante posto nel comune di Soliera in 
Via Papotti 19. Codice CIG: Z751E8FB8C. Determina di esclusione dalla procedura di affidamento 
e di ammissione all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi economico-finanziari e tecnico 
professionali ”,  n° 68 del registro di Settore in data  13/06/2017

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno  al giorno .


